2

Santiago, 1593, febrero 9.

Posesién de la canongia que vacé por Valdés al licenciado Pedro Ferndndez Nabarrete'.
ACS, leg. 557, Actas Capitulares, Libro n° 20, fols. 237-239,

En la capilla de los Reis, lugar capitular de 1a Santa Yglesia de Santiago, a nuebe
dias del mes de hebrero de mill e quinientos y nobenta e tres afios, estando juntos en su
cauildo dotor Antonio Rodriguez, don Gargia de Mendoza, Diego Sudrez de Tangil,
Francisco de Monrreal, dotor Y4fiez, Francisco de Bega, Francisco de Castrillo, dotor
Hosma, dotor Gutiérrez, dotor Patifio, ligenciado Alonso de Cisneros, dotor Alcalde,
Juan de Barros, canénigos prebendados en esta Santa Yglesia, y el cardenal dotor
Marban.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei, dilecto filio Petro Fernandez Nauarrete
Canonico Compostellano, salutem et apostolicam benedictionem. Vite ac morum hones-
tas aliaque laudabilia, probitatis et virtutuum merita super quibus apud nos fidedigno
commendaris testimonio, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales, dudum
siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia eclesiastica, ex tumc
<sic> usque ad nostrum beneplacitum, in Aprilis et certis aliis tunc expresis mensibus
extra Romanam Curiam, aliasquam per resignacionem vacatura collationi et dispositio-
ni nostre reseruauimus. Decernentes ex tunc irritum et innane si secus super his a quo-
quam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingeret attemptare. Cum itaque
postmodum Canonicatus et prebenda eclesie Compostellane, quos quondam
Ferdinandus de Valdes Canonicus dicte ecclesie dum viueret obtinebat, per obitum dicti
Ferdinandi, qui eodem beneplacito adhuc durante extra dictam Curiam de mense Aprilis
proxime preterito diem clausit extremum vacauerint et vacent, ad presens. Nullusque de
illis preter nos hac vice disponere potuerit siue possit reseruatione et decreto obsisten-
tibus supra dictis. Nos tibi qui a dilectis filiis examinatoribus in urbe deputatis exami-
natus et idoneus repertus fuisti, et ut aseris ex diocesi Claguritani <sic> oriundus, et
dilectorum filiorum nostri Ascanii Sancte Marie in Cosmedem diaconi cardinalis
Columne nuncupati a secretis et Magistri Francisci Viuero Valdeuieso literarum
Apostolicarum scriptoris familiaris nostri consanguineus existis. Ac pensionem annuam
centum et quinquaginta scutorum auri in auro super frutibus et reditibus, probentibus
<sic> ac distributionibus quotidianis integre portionis eclesie Salamanticensi

(190) La bula de provisién que copia el notario capitular sigue las cldusulas reglamentarias establecidas
para este tipo de documentos, pero los numeroros errores gramaticales denotan una escasa formacidn latinista
del escribano. Vaya mi gratitud al canénigo archivero de la catedral, D. José M® Diaz Fernéndez, y al profesor
José Garcia Oro por su inestimable ayuda en la transcripcién de la bula.
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Appostolica tibi autoritate reseruatam annuatim percipis premissorum meritorum tuo-
rum intuitu specialem gratiam facere volentes teque a quibusbis <sic> excomunicationis
supensionis <sic> et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a iure
uel ab homine quauis occasione uel causa latis si quibus quomodolibet inodatus existis
ad efectum presentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutum
fore consentes. Canonicatum et prebendam predictos quorum et illis forsam annexorum
Sructuus, redditus et probentus <sic> viginti quatuor, et conputatis distributionibus quo-
tidianis sexcentorum ducatorum Auri de Camara secundum comunem extimationem
valorem annuum ut etiam aseris non excedunt siue premisso siue alio quovis modo aut
ex alterius cuiuscumque persona seu per liberam resignacionem dicti Ferdinandi uel
cuiusvis alterius de illis in dicta curia uel extra eam etiam coram notario publico et tes-
tibus sponte facta aut assecutionem alterius benefitii eclesiastici quauis auctoritate
collati vacent, etiam si tantto tempore vacauerint, quod eorum collatio iuxta
Lateranensis statutta Concilii ad Sedem Appostolicam lexitime deuoluta ipsique cano-
nicatus et prebenda dispositioni Appostolice specialiter uel alias generaliter reseruati
existant, et super eis inter aliquos lis quius statuus presentibus habere volumus pro
expresso pendeat indecissa dummodo eorum dispositio ad nos ac <sic> vice pertineat
cum annexis huiusmodi et plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis
suis Appostolica tibi auctoritate predicta conferimus et de illiis <sic> etiam prouidemus.
Decernentes, prout est irritum, et innane si secus super his a quoquam quamuis aucto-
ritate cienter <sic> vel ignoranter attantum <sic> forsam est actenus uel in posterum
contigerit <sic> atenttari. Non obstantibus felicis recordationis, Bonifatii Pape VIII pre-
decessoris nostri et aliys <si¢> Apostolicis constitutionibus ac primo dicte ecclesie iura-
mento confirmatione Appostolica uel quauis firmitate alia rouoratis statutis et consue-
tudinibus contrariis quibuscumque aut si aliqui Apostolica predicta vel alia quauis auc-
toritate in prima dicta ecclesia in canonicos sint recepti uelut recipiantur insistant seu
si supra prouisionibus tibi faciendis de canonicatibus et prebendis prime dicte ecclesie
speciales uel aliis benefitiis eclesiasticis, in illis partibus, generales dicte sedis uel lega-
torum eius literas inpetraverint et si per eas ad inhibitonem reseruationem et decretum
uel alias quomodolibet sit processum. Quibus omnibus te in asecutione dictorum
Canonicatus et prebende volumus anteferri sed nullum per hoc eis quo ad executionem
<sic> Canonicatuum et prebendarum uel beneficiorum aliorum preiuditium generari.
Seu si benerabili fratri nostro Archiepiscopo et dilectis filiis Capituli Compostellani uel
quibusuis aliis comuniter aut diuisim ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem
uel prouisionem alicuius minime teneantur, et ad id conpeli non posit quodquam de
canonicatibus et prebendiis prime dicte ecclesie uel aliis benefitiis ecclesiasticis ad
eorum collationem prouisionem presentationem seu quamuis aliam disposicionem
coniuntim uel separatim spectantibus nulli valeat prouideri per literas Apostolicas non
facientes plenam et expresam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.
Etqualibet alia dicte sedis indulgentia generali uel speciali cuiuscumgque tenoris existat
per quam presentibus non expresam uel totaliter non insertam efectus huiusmodi gratie
impediri valeat quomodolibet uel diferri et de qua cuiusque totto tenore habenda sit in
nostris literis mensio <sic> specialis aut si presens non fueris, ad prestandum de obse-
ruandis statutis et consuetudinibus, prime dicte eclesie solitum iuramentum dunmodo in
absentia tua per procuratorem idoneum et cum ad eclesiam primo dictam aceseris cor-
porali illud prestes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolutio-
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nis collationis prouisionis decreti et voluntatis infringere uel ei auso <sic> temerario
contrahire. Si quis autem hoc atenttari presumserit indignationem omnipotentis Dei ac
beatorum Petri et Pauli- Apostolorum eius se nouerit incursurum. Datis Rome apud
Sanctum Marcum anno incarnationis dominice millessimo quingentessimo nonagessimo
secundo, tertio idus iulii, pontificatus nostri anno primo.